
Et spørgsmål om holdning...

Dette produkt bør indgå, som en naturlig del af  24 timers positionering.

SymmetrisleepTM



Resultatet af 
21 års ringe 
positioning

SymmetrisleepTM

OG 24 TIMERS POSTURAL OMTANKE

Tyngdekraften forstærker diverse posi-
tioner, efterhånden som en person bliver 
ældre. Det gør det sværere og derfor 
også dyrere at give tilfredsstillende støtte 
i forbindelse med at sidde, stå, bade og 
ligge.

Med tiden opstår der ofte rotation af bryst og 
ryg, indre organer presses mod lungerne, hvilket 
medfører nedsat lungefunktion og øger risikoen 
for infektion. Hospitalsbesøg øges. Medfølgende 
problemer kan opstå, så som hofte dystrofi og kon-
trakturer. Korrigerende operationer er ofte udført, 
men tyngdekraften vil fortsat være der, 24 timer i 
døgnet.

Et  24 timers positionerings program kan forhindre disse 
situationer i at opstå, hvilket kan føre til at operation ikke er 
nødvendigt eller i det mindste udsætte en sådan. For dem 
som allerede har pådraget sig en deformitet, kan et kom-
plet posturalt management program hjælpe dem mod en 
mere "normal" kropsform, hvilket også medfører reduk-
tion i omkostninger og kompleksitet i hjælpemidler, lige så 
vel som forbedret funktion og en forbedret livskvalitet.

Justerbar, komfortabel støtte til dem, som har svært ved at flytte sig.
Familiemedlemmerne og hjælperne bliver på den måde måske forstyrret mindre.

Forbedret komfort reducerer tonus forstyrrelser i løbet af natten, 
for fredeligere nætter, og bedre morgener.

Hjælper til at fastholde kroppens symmetri og beskytter diverse led mod den 
destruktive effekt af tyngdekraften i yderstillinger i løbet af de lange nætter.

Justerbar til enhver position og form, uanset alder på vedkommende.
Nem at justere eller lægge på og tage af sengen. 24 timers positionering kan 
fortsætte uforstyrret fra spæd til voksen.

Består af forskellige trykaflastende materialer, som også kan bruges til at opnå 
termisk komfort. Monteringsguide følger hvert system.

thermal comfort with postural careTop madrassen i Symmetrisleep hedder Airmantle. I løbet af natten reorgan-
iserer vi vores dyne, for at opretholde en konstant kropstemperatur. Airmantle 
hjælper dem, som ikke selv kan lave disse tilpasninger. Airmantle er som et lag 
af luft, som hjælper brugeren med at komme af med eventuel sved og 
dermed bibeholde en konstant kropstemperatur.



Derfor er postural stabilitet 
nødvendigt
 Når kroppen er i stand til at bevæge sig på en 
almindelig og symmetrisk måde, er der stor 
sandsynlighed for at personen fortsat vil vokse og 
forblive symmetrisk.

Når en person har stærkt nedsat bevægelighed 
kan kroppen blive begrænset til at indtage et vist 
antal uhensigtsmæssige asymmetriske positioner. 
Tyngdekraften trykker kroppen nedad og kroppen 
fikseres i asymmetriske positioner.

Figurerne nedenfor viser typiske positioner for 
dem, som har svært ved at bevæge sig, ofte 
bliver placeret i fra en tidlig alder.

Typiske asymme-
triske positioner

MaveliggendeSideliggende, højre side Sideliggende, venstre sideRygliggende



Langtids terapi  
- Hver nat hele året rundt

Hvad tilbyder SymmetrisleepTM ?
SymmetrisleepTM muliggør, at personer med problemer i bevægeapparatet kan ligge lige. 
Liggesystemet kan forebygge yderligere progrediering af diverse deformiteter og i visse tilfælde 
endda korrigere allerede eksisterende problemer, når systemet bruges som en del af et 24 timers 
positionerings program.

SymmetrisleepTM  muliggør en nænsom progressiv tilgang til løsning af komplekse problemer. 
Tilbehøret kan gradvist introduceres i takt med at tolerancen øges. SymmetrisleepTM er det første 
og det eneste liggesystem, som er designet til at understøtte de biomekaniske rotationskræfter i en 
positiv retning. 

Hvordan bruges Symmetrisleep 

Når velcro lagenet, den tryksårsforebyggende topmadras og det stræk-
bare lagen er på plads, er liggesystemet klart til brug. Det foretrækkes 
og letter forflytningen at sengens underlag er plant.

Når brugeren er klar til det, monteres støtter og puder 
for at give den rette positionering.  

Fremfor at det er brugeren,  som skal passe 
ind i system, tilpases Symmetri liggesystem 
fleksibelt til brugeren. Hjælpere oplever, 
at det bare tager et øjeblik at tilpasse 
systemet, og finjustering kan klares med 
det samme.

Tilpasning af støtterne er nemt og ligetil. 
Nogle Hjælpere foretrækker at montere 
dem, mens brugeren sover. 

Husk at man kan bruge SymmetrisleepTM 
om dagen lige så vel, som om natten. 
Hvis bare liggesystemet er benyttet 
2 timer om dagen, svarer det til 730 
timer progressive passive terapi 
timer per år. Bruges liggesystemet 

hver nat, svarer det til ca. 3.600 
timer, hvor kroppen er afslappet 
og har de bedste betingelser for 
restitution.

SymmetrisleepTM

Fakta
Symmetrisleep virker
 Mave-, ryg- eller sideliggende. 
 Ved at systemet placeres ovenpå 
 en seng. 
 På forskellige typer madrasser - også 
 tryksårforebyggende madrasser. 

Symmetrisleep er 
 Nemt og enkelt at rengøre.
 Let transportabel. 
 Brandhæmmende.


